
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Ustawodawczej

Data posiedzenia: 8 lipca 2010 r.

Nr posiedzenia: 322

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Piotr Zientarski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 59. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy – Kodeks wykroczeń.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Zbigniew Cichoń, Stanisław Gogacz, Leon
Kieres, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz, Grażyna Sztark, Marek
Trzciński, Piotr Zientarski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− naczelnik Wydziału Prawa Karnego w Departamencie legislacyjno-
prawnym w Ministerstwie Sprawiedliwości Tomasz Szafrański,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji senator Piotr Zientarski przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu

Senatu komisja oraz senatorowie wnioskodawcy (senator Piotr Andrzejewski, senator Bohdan
Paszkowski) przedstawili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy.
Poprawka komisji typizowała,  jako wykroczenie deptanie trawnika lub zieleńca w miejscach, innych
niż wyznaczone dla celów rekreacji przez właściwego zarządcę terenu.
Poprawka senatora P.Andrzejewskiego wykluczała ze znamion wykroczenia deptanie trawnika lub
zieleńca. Poprawka senatora B.Paszkowskiego typizowała jako wykroczenie deptanie trawnika lub
zieleńca w miejscach, w których jest to zabronione przez właściwego zarządcę terenu.
Przedstawiciel ministerstwa bronił dotychczasowych zapisów ustawy, dopuszczając jednak
możliwość określenia dostępności terenu rekreacyjnego przez zarządcę terenu, a nie tylko gminę.
Sprzeciwił się jednak wprowadzeniu swobody w deptaniu trawników. Uprzedził, że wprowadzenie
ustawy w brzmieniu po poprawce spowoduje znaczące skutki finansowe. Wskazał również, iż wbrew
poglądowi senatora Andrzejewskiego, użycie znamienia „deptanie” nie jest tożsame z terminem
„niszczy roślinność”, w związku z czym istnienie dwóch znamion w jednym przepisie nie jest
superfluum ustawowym.
Senator Paszkowski broniąc swojej poprawki wskazał, iż na jej podstawie zostaną rozwiązane dwie
kwestie: zostanie zniesiona przestarzała już zasada bezwzględnej ochrony trawników, a z drugiej
strony obywatel nie będzie miał wątpliwości czy może wejść na trawnik czy nie. Z powodu długiej
dyskusji senator wycofał poprawkę.
Komisja – w głosowaniu – poparła swoją poprawkę (8 głosów „za”), nie poparła natomiast poprawek
senatora P.Andrzejewskiego oraz B.Paszkowskiego.
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Bohdana
Paszkowskiego.
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Konkluzja: Komisja poparła jedną poprawkę do ustawy (druk senacki nr 898 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


